[5] Entre los legoters és trobat aquell legoter Alex de Interminel·lis de Lucha. [6]  
25 *Item* aquell Guató, del qual los aduladors són dits guatonics, lo qual fou tremès per

1. DANTE, *Inf.* XVIII, 100-136; esp. 112-114.

2. Ps 112, 7.

3. AGUSTÍ, *Enarr. in Ps.* 140, 13: «Falsa laus adulatio est; falsa laus adulatoris, hoc est oleum peccatoris» (CCSL 40: 2035); *ibid.* 108, 20: «Modo quippe malefacta delectant [...] sicut oleum in ossibus; sed ideo maledictio uocatur, quia talibus Deus tormenta praedixit. Tamquam in ossibus autem oleum est maledictio, cum homines inde se fortes putant, quia licet eis mala tamquam impune committere» (CCSL 40: 1596).

4. GREGORI MAGNE, *Mor.* XVIII, IV (CCSL 143A: 890).

5. *Collectio canonum in V libris* I, 221: «Item Augustinus. Melius est pro ueritate supplicium quam pro adulatione beneficium» (CCCM 6: 136).

6. Cf. VALERI MÀXIM, IV, 3, ext. 4: «Idem Syracusis, cum holera ei lauanti Aristippus dixisset 'si Dionysium adulari uelles, ista non esses', 'immo', inquit, 'si tu ista esse uelles, non adularere Dionysium'».

Trassó a Taide, qui era dita Eunuco per ço cum, après que fou stada àvel fembra e de peccat, jaquint l'àbit femenil e prenent lo viril fôu penitència per ço que no fos coneguda, e fou aquesta. Aquest Trassó, caveller, tremès un do a Taida per Guató, ço és 1ª serventa, per ésser àvel. E cum Guató fos tornat, dix-li Trassó si Tais havia  
30 hagut plaer del do e si li'n havia fetes gràcies. Respòs Guató: «*Ingentes*», ço és, que grans gràcias li havia fetes e que ell havia fet bé de donar-li aquell do. Del qual parle Tarençi:

—*Magnas vero gracias agere Tais michi?*

—*Ingentes.*<sup>7</sup>

---

7. TERENCEI, *Eunuchus* III, I, 391-392.

Tals consellers per los poetas són dits ésser en flama de foch passionats en aquesta manera: que comensen ésser inflamats de pocha sintil·la, e pux vénen a gran flama.

[2] E és la causa car, axí cum de una favil·la de foch tota una ciutat pot ésser cremada, augmentant lo foch, axí de un mal consell pot ésser tota una ciutat destruïda, *Iacobi III<sup>o</sup>*: «*Lingua modicum membrum, et magna exaltat. Ecce quantus ignis quam magnam silvam incidit! Et lingua ignis est [199<sup>th</sup>] inflamans rotam nativitatis nostre*». <sup>1</sup> [3] *Item in Decretis*: «*Periculose se decipiunt qui existimant eos tantum homicidas esse qui manibus homines occidunt, non potius eos per quorum consilium. Nam iudei Christum non manibus propriis occiderunt, et tamen eius mors ipsis imputatur, quia lingua sua occiderunt dicendo, consulendo, clamando: “Crucifige! Crucifige!”*». <sup>2</sup> E per ço és dit en un evangeli que *hora tertia mortuus est Christus* e en l’altre a hora de sexta, car a hora de tèrcia és mort per lengua, a hora de sexta mort en la creu. <sup>3</sup> [4] *Item psalmo*: «*Filii hominum dentes eorum arma et sagite, lingua eorum gladius accutus*». <sup>4</sup> *Item Salomon*: «*Qui dissimulat iniurias et callidissimus est*». <sup>5</sup> *Quorum lingue sunt, psalmo*: «*ut sagite potentis accute*». <sup>6</sup> [5] E jatsia que lo foch infernal puxe ésser entès per foch spiritual, ço és per la astúcia e calliditat, emperò per foch corporal seran inflamats, segons appar damont per sant Agustí, *libro XXI<sup>o</sup> De civitate Dei*. <sup>7</sup>